
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 

 

Limbažos                2018.gada 26.aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 22.03.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 02.03.2018. lēmuma Nr.8 “Par dārza mājas un 

palīgēkas būvniecību īpašumā “Vēberes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā” apstrīdēšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma “Viļķenes iela 2A”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma „Agru iela 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma „Lādes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66840030268, “Birztalas-3”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

7. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 66640030223 un 66640030604, “Sleikas”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760080066 ¼ domājamās daļas, ”Mežgravas”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

9. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150152, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

10. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150219, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

11. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760150229, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

nomas pagarinājumu. 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520030157, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

nomas pagarinājumu. 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040324, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

nomas pagarinājumu. 

14. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040314, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

nomas pagarinājumu. 

15. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nodibinājuma „Kokneses fonds” projektam „Likteņdārzs – 

tautas dāvana Latvijai”. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 



2 

 

18. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

speciālo budžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

19. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 29.jūnija sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības transportlīdzekļu izcenojumu noteikšanu iestāžu savstarpējiem norēķiniem 

apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 24.§). 

20. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa CHEVROLET LACETTI ar valsts 

reģistrācijas numuru GF 6478 pārdošanu par brīvu cenu. 

21. Par zemes vienības Zāles ielā 6, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi pašvaldības vajadzībām 

22. Par nekustamā īpašuma Edgara Liepiņa ielā 2, Skultes ciems, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iegādi pašvaldības vajadzībām. 

23. Par nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 

009 0107, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Lapsas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta lēmuma „Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā” (protokols Nr.6, 42.§) grozījumiem. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvi Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta konsultatīvās 

padomes sēdē. 

29. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 25.maija lēmumā “Par projekta “Viļķenes 

stadiona labiekārtošana” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā” 

(protokols Nr.8, 11.§). 

30. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu. 

31. Par Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmuma “Par medicīniskā aprīkojuma 

iegādi” (protokols Nr.5, 3.§) atcelšanu. 

32. Par finansējumu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes doktorāts” veselības aprūpes 

funkciju nodrošināšanai. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Limbažu novada pašvaldības policija” izveidošanu 

un nolikuma apstiprināšanu. 

34. Par Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas ventilācijas sistēmas izmaksām un kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē ventilācijas sistēmas būvdarbiem ēkā. 

35. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Umurgas pamatskolas ēkas, Skolas ielā 3, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, atjaunošanas būvprojekta izstrādi. 

36. Par “Limbažu novada autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas” 

apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā 2018.gadā” nolikuma grozījumiem. 

38. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā 2018.gadā” vērtēšanas komisijas izveidošanu. 

39. Par izmaiņām Limbažu novada domes Administratīvās komisijas sastāvā. 

40. Par atļauju Inetai Zariņai savienot amatus. 

41. Par atļauju Guntai Elitai Gīmei savienot amatus. 



3 

 

42. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

43. Par Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra “Umurga” reorganizāciju. 

44. Par sociālā dzīvokļa Cēsu ielā 15-7, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

45. Par pagaidu dzīvojamās telpas Cēsu ielā 34-63, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

46. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību audžuģimenei”” apstiprināšanu. 

47. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu 

novadā” apstiprināšanu. 

48. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā „Par Limbažu 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2018.gada vasaras periodā” 

(protokols Nr.5, 30.§). 

49. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādes 

“Buratīno” nolikuma apstiprināšanu. 

50. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes 

„Kāpēcītis” nolikuma apstiprināšanu. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” nolikuma 

apstiprināšanu. 

52. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes nolikuma 

apstiprināšanu. 

53. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Lādezera pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

54. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pāles pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

55. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Umurgas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

56. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Vidrižu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

57. Par Limbažu muzeja nolikuma apstiprināšanu. 

58. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Mūzikas un mākslas skolas nolikuma 

apstiprināšanu. 

59. Par vasaras nometni “Vasara 2018”. 

60. Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai. 

61. Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai. 

62. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS, Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis 

SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis 

ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāts Andris GARKLĀVS (slims). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriste 

Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriskonsults Juris 

GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja Agnija 



4 

 

KURZEMNIECE, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 

Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita 

UPMALE, Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks Raivis GALĪTIS, Limbažu 

novada pašvaldības policijas inspektore Līga VAISŪNE, Limbažu novada pašvaldības vecākā 

ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Limbažu 

novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis 

ĀRGALIS, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Baiba EGLĪTE, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera 

priekšlikumu papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem:  

“1. Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Mellenes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 015 0225, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

3. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66880040197, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

4. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Cēsu iela 25, Umurgā, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 668000010575, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Sporta iela 5a, Limbažos, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66010090048, atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai. 

6. Par Limbažu novada domes 22.02.2018. lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, 

Skultes pagasts, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150277, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 66760150277, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.februāra saistošo noteikumu Nr.7 „Par Limbažu 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai” precizēšanu un 

publicēšanu. 

9. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

10. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu. 

13. Par Limbažu novada domes komiteju un sēžu audio un video tiešraižu nodrošināšanu.”, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem: 

1. Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu. 



5 

 

2. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Mellenes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 015 0225, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

3. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66880040197, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

4. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Cēsu iela 25, Umurgā, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 668000010575, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Sporta iela 5a, Limbažos, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66010090048, atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai. 

6. Par Limbažu novada domes 22.02.2018. lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, 

Skultes pagasts, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150277, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 66760150277, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.februāra saistošo noteikumu Nr.7 „Par Limbažu 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai” precizēšanu un 

publicēšanu. 

9. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

10. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu. 

13. Par Limbažu novada domes komiteju un sēžu audio un video tiešraižu nodrošināšanu. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 22.03.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 02.03.2018. lēmuma Nr.8 “Par dārza mājas un 

palīgēkas būvniecību īpašumā “Vēberes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā” apstrīdēšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma “Viļķenes iela 2A”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma „Agru iela 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma „Lādes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66840030268, “Birztalas-3”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

7. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 66640030223 un 66640030604, “Sleikas”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760080066 ¼ domājamās daļas, ”Mežgravas”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

9. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150152, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

10. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150219, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

11. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760150229, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

nomas pagarinājumu. 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520030157, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

nomas pagarinājumu. 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040324, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

nomas pagarinājumu. 



6 

 

14. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040314, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

nomas pagarinājumu. 

15. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nodibinājuma „Kokneses fonds” projektam „Likteņdārzs – 

tautas dāvana Latvijai”. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

18. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

speciālo budžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

19. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 29.jūnija sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības transportlīdzekļu izcenojumu noteikšanu iestāžu savstarpējiem norēķiniem 

apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 24.§). 

20. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa CHEVROLET LACETTI ar valsts 

reģistrācijas numuru GF 6478 pārdošanu par brīvu cenu. 

21. Par zemes vienības Zāles ielā 6, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi pašvaldības vajadzībām 

22. Par nekustamā īpašuma Edgara Liepiņa ielā 2, Skultes ciems, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iegādi pašvaldības vajadzībām. 

23. Par nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 

009 0107, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Lapsas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta lēmuma „Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā” (protokols Nr.6, 42.§) grozījumiem. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvi Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta konsultatīvās 

padomes sēdē. 

29. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 25.maija lēmumā “Par projekta “Viļķenes 

stadiona labiekārtošana” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā” 

(protokols Nr.8, 11.§). 

30. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu. 

31. Par Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmuma “Par medicīniskā aprīkojuma 

iegādi” (protokols Nr.5, 3.§) atcelšanu. 

32. Par finansējumu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes doktorāts” veselības aprūpes 

funkciju nodrošināšanai. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Limbažu novada pašvaldības policija” izveidošanu 

un nolikuma apstiprināšanu. 

34. Par Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas ventilācijas sistēmas izmaksām un kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē ventilācijas sistēmas būvdarbiem ēkā. 



7 

 

35. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Umurgas pamatskolas ēkas, Skolas ielā 3, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, atjaunošanas būvprojekta izstrādi. 

36. Par “Limbažu novada autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas” 

apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā 2018.gadā” nolikuma grozījumiem. 

38. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā 2018.gadā” vērtēšanas komisijas izveidošanu. 

39. Par izmaiņām Limbažu novada domes Administratīvās komisijas sastāvā. 

40. Par atļauju Inetai Zariņai savienot amatus. 

41. Par atļauju Guntai Elitai Gīmei savienot amatus. 

42. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

43. Par Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra “Umurga” reorganizāciju. 

44. Par sociālā dzīvokļa Cēsu ielā 15-7, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

45. Par pagaidu dzīvojamās telpas Cēsu ielā 34-63, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

46. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību audžuģimenei”” apstiprināšanu. 

47. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu 

novadā” apstiprināšanu. 

48. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā „Par Limbažu 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2018.gada vasaras periodā” 

(protokols Nr.5, 30.§). 

49. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādes 

“Buratīno” nolikuma apstiprināšanu. 

50. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes 

„Kāpēcītis” nolikuma apstiprināšanu. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” nolikuma 

apstiprināšanu. 

52. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes nolikuma 

apstiprināšanu. 

53. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Lādezera pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

54. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pāles pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

55. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Umurgas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

56. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Vidrižu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

57. Par Limbažu muzeja nolikuma apstiprināšanu. 

58. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Mūzikas un mākslas skolas nolikuma 

apstiprināšanu. 

59. Par vasaras nometni “Vasara 2018”. 

60. Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai. 

61. Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai. 

62. Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

63. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Mellenes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 015 0225, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

64. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66880040197, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 



8 

 

65. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Cēsu iela 25, Umurgā, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 668000010575, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

66. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Sporta iela 5a, Limbažos, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66010090048, atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai. 

67. Par Limbažu novada domes 22.02.2018. lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, 

Skultes pagasts, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150277, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

68. Par nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 66760150277, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

69. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.februāra saistošo noteikumu Nr.7 „Par Limbažu 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai” precizēšanu un 

publicēšanu. 

70. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

71. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

72. Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu. 

73. Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu. 

74. Par Limbažu novada domes komiteju un sēžu audio un video tiešraižu nodrošināšanu. 

75. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 22.03.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, T.Plitniece 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 22.03.2018. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu un aktuālākajiem jautājumiem, kas ir 

bijuši periodā no iepriekšējās domes sēdes, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 02.03.2018. lēmuma Nr.8 “Par dārza mājas un 

palīgēkas būvniecību īpašumā “Vēberes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā” apstrīdēšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz Civillikuma 1068. un 1427.punktiem, Administratīvā procesa likuma 

79.panta pirmo daļu, 81.panta otrās daļas 3.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 22.pantu, 

Būvniecības likuma 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Limbažu novada domes 2012. gada 24.maija 

saistošo noteikumu Nr. 13 „Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 424.1. punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 

deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 4 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Taiga Plitniece, Ģirts Vilciņš), deputāts Māris 

Beļaunieks balsojumā nepiedalās, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



9 

 

1. Atstāt spēkā Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 02.03.2018. lēmuma Nr. 8 “Par dārza 

mājas un palīgēkas būvniecību īpašumā “Vēberes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā” daļu par 

atteikumu izsniegt būvatļauju L.E. uz dārza mājas būvniecību nekustamajā īpašumā “Vēberes”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atcelt Būvvaldes lēmuma daļu par atļauju būvēt palīgēku nekustamajā īpašumā “Vēberes”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, nosakot sekojošu nosacījumu: lūgt visiem kopīpašniekiem 

iesniegt būvniecības ieceri par palīgēkas būvniecību nekustamā īpašuma “Vēberes”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, saskaņā ar Civillikuma 1068. un 1427.pantiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (V.Baloža ielā 13A, 

Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Deputāts M.Beļaunieks informē, ka nebalso, jo, ņemot vērā to, ka izsniegtas vairākas 

būvatļaujas, un tagad tiek lemts tikai par vienu, uzskata, ka nav vienāda attieksme pret visiem 

būvatļauju saņēmējiem. 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma “Viļķenes iela 2A”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 7.
1
 un 7.

2
 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.U. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabalu ar 

kadastra apzīmējumu 66640030192, 0.59 ha platībā, lietojumā esošo būvju uzturēšanai uz 10 

gadiem (shēma pielikumā). Noteikt iznomātā zemes gabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma „Agru iela 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, 

otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



10 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Agru iela 1”, Limbažu pagasts, 

Limbažu novads, kadastra numurs 6664 010 0234, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6664 010 0228, 0.3407 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus, ja nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma „Lādes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Nekustamais īpašums “Lādes”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6664 

009 0163, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0161, 0.4574 ha 

kopplatībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļas Limbažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000576349 uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2018.gada 

21.martā. 

Saskaņā ar 2017.gada 25.septembrī Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā reģistrēto zemes robežu plānu, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6664 009 0161 noteikti apgrūtinājumi: ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts 

vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku apvidos - 0.0151 ha; biosfēras rezervāta ainavu 

aizsardzības zonas teritorija – 0.4575 ha. Zemes vienība ir starpgabals. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījumu joslā (kods 1101). Funkcionālais zonējums - satiksmes infrastruktūras teritorija. Uz 

zemes vienības dabā atrodas vēl palikušās “drupas” no bijušās Lādes stacijas ēkas, kura nav 

klasificējama kā būve un inventarizācijas objekts. 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likumu, zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 6664 009 

0161 ir pamestā apbūves un saimnieciskās darbības teritorija, - degradēta teritorija, kas degradē 

vidi. Zemes vienība nav nepieciešama pašvaldību funkciju īstenošanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums “Lādes”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6664 009 

0163, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 



11 

 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Lādes”, Limbažu pagasts, Limbažu 

novads, kadastra numurs 6664 009 0163, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6664 009 0161, 0.4574 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66840030268, “Birztalas-3”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, 

otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Birztalas-3”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66840030268, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840030268, 0.3 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot pilnvarojumu V.M. (personas kods) Limbažu novada pašvaldības 

vārdā pasūtīt nekustamā īpašuma “Birztalas-3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840030268, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030268, 0.3 ha, kadastrālo 

uzmērīšanu. 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas 

organizēt nekustamā īpašuma “Birztalas-3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840030268, reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

4. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamā 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



12 

 

 

7.§ 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 66640030223 un 66640030604, “Sleikas”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, L.Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Euroscape” 2018.gada 26.marta iesniegumu, 

kas pašvaldībā saņemts un reģistrēts 26.03.2018. ar Nr.4-12.8/1/1874. Iesniegumā tiek lūgts 

iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 66640030223 un 66640030604, Limbažu 

pagastā, lauksaimnieciskai ražošanai uz 10 gadiem. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem  66640030223 un 66640030604 piekrīt Limbažu 

novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 15.punktu, pašvaldība informāciju par iznomājamiem tās valdījumā vai 

turējumā esošiem neapbūvētiem zemesgabaliem izliek redzamā vietā pašvaldības domes ēkā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 12.7.punktu, par nomas objektu publicē šādu informāciju: nomas tiesību 

pretendentu pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minētās 

zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu līdz 

2018.gada 9.aprīlim. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos 

likumos vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

Neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu regulē Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. un 18.3.punkts, kuros noteikts, ka 

nomas maksa gadā ir ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ja pašvaldība nav 

noteikusi saistošajos noteikumos augstāku maksu. Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Limbažu novadā”, neapbūvētu zemesgabalu ar lietošanas mērķi – lauksaimniecība, nomas maksu 

nosaka 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) 

gadā. Iznomājamā zemesgabala 66640030223 kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 

339.00 EUR; zemes gabala 66640030604 daļas kadastrālā vērtība – 2260.00 EUR. 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 18.punktā noteikts, ka nomniekam papildus nomas maksai jāmaksā likumos noteiktos 

nodokļus. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piektajā daļā ir noteikts, ka nekustamā 

īpašuma nodokli par valsts vai pašvaldības īpašumā esošo zemi maksā to lietotājs, bet, ja tāda nav, - 

nomnieks. Saskaņā ar likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, 

pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, sniedzot nomas pakalpojumus. Tādejādi 

nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 

2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 



13 

 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iznomāt SIA “Euroscape”, reģistrācijas Nr. LV40003856287, juridiskā adrese: “Sebri”,  Limbažu 

pagasts, Limbažu novads, bez apbūves tiesībām, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66640030223, 0.3 ha platībā, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030604 daļu, 2.3 ha 

platībā, ”Sleikas”, Limbažu pagastā, uz 10 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai, nosakot nomas 

maksu 2 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

 

 

8.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760080066 ¼ domājamās daļas, ”Mežgravas”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 7.
1
 un 7.

2
 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt G.D. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66760080066 ¼ domājamo daļu 1.325 ha platībā, ”Mežgravas”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, uz 10 gadiem mājīpašuma uzturēšanai, nosakot zemes gabala daļas 

nomas maksu 28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150152, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 7.
1
 un 7.

2
 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 



14 

 

1. Iznomāt V.Ķ. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66760150152 daļu 0.0095 ha platībā, „Garāžiņas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, uz 10 gadiem esošās auto garāžas uzturēšanai, nosakot zemes gabala daļas 

nomas maksu 28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

10.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150219, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 

septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 

2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 

2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.L. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66760150219, 0.04 ha, Skultes pagastā, Limbažu novadā, uz 10 gadiem ar 

izmantošanas mērķi – sakņu dārzam, nosakot nomas maksu 5 % no zemesgabala kadastrālās 

vērtības gadā, bet ne mazāku kā 7.00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

11.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760150229, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

nomas pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 

piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 

25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 

25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 



15 

 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt L.B. (personas kods, dzīves vietas adrese) zemes nomas līguma termiņu par nomāto 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760150229, 0.06 ha, “Centrs”, Skultes pagastā, uz 10 

gadiem, ar lietošanas mērķi – sakņu dārzi, nosakot nomas maksu 5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku kā 7.00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520030157, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 

piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 

25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt V.Č. (personas kods, dzīves vietas adrese) zemes nomas līguma termiņu par nomāto 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520030157, 2.8 ha, “Rūskalēji”, Katvaru pagastā, uz 

10 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai, nosakot nomas maksu 2 % no zemes gabala kadastrālās 

vērtības gadā, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040324, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 

piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 

25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



16 

 

 

1. Pagarināt L.P. (personas kods, dzīves vietas adrese) zemes nomas līguma termiņu par nomāto 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520040324, 0.07 ha, “Līgas”, Katvaru pagastā, uz 10 

gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai, nosakot nomas maksu 2 % no zemes gabala kadastrālās 

vērtības gadā, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

14.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040314, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 

piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 

25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt I.P. (personas kods, dzīves vietas adrese) zemes nomas līguma termiņu par nomāto 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520040314, 0.15 ha, “Ineses”, Katvaru pagastā, uz 10 

gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai, nosakot nomas maksu 2 % no zemes gabala kadastrālās 

vērtības gadā, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvās 

biedrības, juridiskā adrese: Rīgas iela 14, Carnikava, Carnikavas novads, 2018.gada 8.marta 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts un reģistrēts 09.03.2018. ar Nr.4-12.1/18/1516. Iesniegumā 

tiek lūgts pagarināt zemes nomas līguma termiņu par nomāto zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, veikala uzturēšanai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, saskaņā ar 

Limbažu novada pašvaldības 27.01.2011. lēmumu (protokols Nr.3.), piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai. Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvajai biedrībai tā ir iznomāta no 2008.gada 

15.janvāra veikala uzturēšanai.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 4.punktu, zemes nomas līgumu par apbūvētu publiskas personas 

zemesgabalu var slēgt tikai ar attiecīgo ēku (būvju) īpašnieku, tiesisko valdītāju vai lietotāju. 



17 

 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos 

likumos vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

Pašvaldībai piederoša apbūvēta zemesgabala iznomāšanu regulē Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 7.2. apakšpunkts, 

kur noteikts, ka nomas maksa gadā ir 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. Savukārt 7.
2 

punkts nosaka, ka apbūvēta zemesgabala vai tā daļas minimālā nomas maksa ir 28 euro gadā, ja 

saskaņā ar šo noteikumu 7.2. apakšpunktu aprēķinātā nomas maksa ir mazāka nekā 28 euro gadā.  

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 7.
1
 punktā noteikts, ka nomniekam papildus nomas maksai jāmaksā likumos noteiktos 

nodokļus. Likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piektajā daļā ir noteikts, ka nekustamā 

īpašuma nodokli par valsts vai pašvaldības īpašumā esošo zemi maksā to lietotājs, bet, ja tāda nav, - 

nomnieks. Saskaņā ar likumu „Par pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, 

pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, sniedzot nomas pakalpojumus. Tādejādi 

nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 7 
1
 un 7 

2
 punktu, 18. 

un 18.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

pagarināt Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvajai biedrībai, reģistrācijas Nr. 000305723, PVN 

LV40003057232, juridiskā adrese: Rīgas iela 14, Carnikava, Carnikavas novads, zemes nomas 

līguma termiņu par nomāto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760080130, 0.0574 ha, 

“Gaiļi”, Skultes pagastā, uz 10 gadiem veikala uzturēšanai, nosakot nomas maksu 1,5 % no 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

 

 

16.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu nodibinājuma „Kokneses fonds” projektam „Likteņdārzs – 

tautas dāvana Latvijai”  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, 42.panta pirmo daļu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nodibinājuma „Kokneses fonds”, reģistrācijas numurs 40008092535, projektam 

„Likteņdārzs – tautas dāvana Latvijai” līdzfinansējumu 500 EUR (pieci simti eiro) apmērā no 

Limbažu novada pašvaldības 2018.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 



18 

 

 

17.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 

31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Liniņš, S.Mitrevica-Galīte, M.Beļaunieks, 

A.Briede 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžetā laikā 

no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par 

budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 4 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.10 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 

31.decembrim”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 

 

18.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 

31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un izskatījusi Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā no 

2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 

31.decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 



19 

 

19.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 29.jūnija sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības transportlīdzekļu izcenojumu noteikšanu iestāžu savstarpējiem 

norēķiniem apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 24.§)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par Limbažu novada pašvaldības transportlīdzekļu izcenojumu noteikšanu iestāžu 

savstarpējiem norēķiniem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 29.jūnija sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības transportlīdzekļu izcenojumu noteikšanu iestāžu savstarpējiem norēķiniem 

apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 24.§) un papildināt ar sekojošu pozīciju: 

 

 
 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

20.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa CHEVROLET LACETTI ar 

valsts reģistrācijas numuru GF 6478 pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par iespēju pārdot pašvaldības īpašumā esošo automašīnu CHEVROLET LACETTI ar 

valsts reģistrācijas numuru GF 6478, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu – pārdodot par brīvu cenu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajai daļai, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piektajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura, saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem, ir 

tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i. attiecīgās pašvaldības dome.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja: kustamās mantas atlikusī bilances vērtība 

pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 EUR. Šajā gadījumā pārdošanas cena 

nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešā daļa paredz, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā „Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē.  

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

marka 

valsts reģistrācijas 

numurs

nobraukto 

kilometru 

gaidīšanas stundu 

darba laikā

gaidīšanas stundu ārpus 

darba laika, brīvdienās 

un svētku dienās

Vidrižu pagasta pārvalde VW TRANSPORTER JS492 0,29 5,25 10,50

Pārvalde/Iestāde 

Transportlīdzekļa Izcenojums par vienu



20 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 

1.punktu, 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot par brīvu cenu Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – automašīnu 

CHEVROLET LACETTI, izgatavošanas gads 2006., valsts reģistrācijas numurs GF 6478, 

šasijas Nr. KL1NF196J7K485597, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 0509947.  

2. Apstiprināt automašīnas nosacīto pārdošanas cenu 650.00 EUR (seši simti piecdesmit eiro). 

3. Sludinājumu par vieglās pasažieru automašīnas pārdošanu par brīvu cenu publicēt Limbažu 

novada laikrakstā „Auseklis”, nosakot, ka pieteikums par vieglās pasažieru automašīnas 

pirkšanu iesniedzams Limbažu novada pašvaldībā Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, 

Limbažos, 1.stāvā, piecu darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas laikrakstā.  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

apstiprināt pirkuma rezultātus, ja šā lēmuma 3.punktā noteiktajā kārtībā pieteikumu iesniedzis 

viens pircējs.  

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot 

izsoli Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, ja piecu darba dienu 

laikā pēc 3.punktā noteiktā sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji.  

6. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas CHEVROLET 

LACETTI ar valsts reģistrācijas numuru GF 6478, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

7. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt 

izsoli šā lēmuma 5.punktā noteiktajos gadījumos atbilstoši apstiprinātajiem izsoles 

noteikumiem, izskatīt un apstiprināt izsoles rezultātus. 

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 7 (septiņu) dienu laikā pēc pirkuma vai 

izsoles rezultātu apstiprināšanas sagatavot un izsniegt kustamās mantas pircējam parakstīšanai 

automašīnas pirkuma līgumu. 

 

 

21.§ 

Par zemes vienības Zāles ielā 6, Limbažos, Limbažu novadā iegādi pašvaldības vajadzībām 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome 2016.gada 27.oktobrī ar lēmumu “Par priekšlikumu iegādāties 

nekustamo īpašumu – Pasta ielā 4, Limbažos, Limbažu novadā” (protokols Nr.21, 35.§) nolēma 

atbalstīt ieceri iegādāties nekustamo īpašumu – zemes gabalu 1138 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 

6601 007 0008, Zāles ielā 6, Limbažos, Limbažu novadā, kas ietilpst nekustamā īpašuma Pasta iela 

4, Limbaži, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6601 007 0007, sastāvā. 

Limbažu novada dome 2017.gada 28.septembrī ar lēmumu “Par zemes nomas līguma 

pārslēgšanu ar privātpersonām par zemes gabalu Limbažos, Zāles ielā 6, pašvaldības darbības 

nodrošināšanai” (protokols Nr.16, 10.§) nolēma pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 6601 007 0008, Zāles ielā 6, Limbažos, Limbažu novadā, 1138 m
2
 platībā 

nomu uz 3 gadiem ar zemes gabala īpašniecēm L.K. (personas kods, dzīves vietas adrese) un O.T. 

(personas kods, dzīves vietas adrese) ar 2017.gada 1.oktobri. 

Nekustamais īpašums Pasta ielā 4, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66010070007 reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Limbažu pilsētas  

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.47. Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām: zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0007 1362 m
2
 platībā un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 007 0008 1138 m
2
 platībā.  



21 

 

Nekustamais īpašums ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0008 1138 m
2
 platībā atrodas uz 

Zāles ielas 6, Limbažos, Limbažu novadā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, viena no pašvaldības 

funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.).   

Ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma Pasta ielā 4, Limbažos, kadastra Nr. 66010070007, 

zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0008, Zāles ielā 6, Limbažos, 1138 m
2
 platībā tiek 

izmantots uz zemes gabala esošās pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas 

izglītības iestādes “Kāpēcītis” ēku un būvju uzturēšanai un apsaimniekošanai, nekustamais īpašums 

būtu iegādājams pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants  

nosaka, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir:  

1) rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu;  

2) manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu; 

3) manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 

Iepriekš minētā likuma 8.pants nosaka, ka publiskai personai aizliegts iegādāties īpašumā 

vai lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami paaugstinātu cenu. 

Ar 2018.gada 4.aprīļa sertificēta vērtētāja novērtējumu “Daļas no nekustamā īpašuma ar 

adresi Limbaži, pasta iela 4 – apbūvēta zemes gabala (apzīmējums kadastrā 6601 007 0008) ar 

adresi Limbažu novads, Limbaži, Zāles iela 6” daļa no nekustamā īpašuma ar adresi Limbaži, Pasta 

ielā 4 – zemes vienības ar adresi Limbažu novads, Limbaži, Zāles iela 6 (zemes vienības 

apzīmējumu kadastrā 6601 007 0008), novērtēts 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti eiro, 00 

centi) apmērā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā norādīts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 8.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties atdalāmu zemes vienību nekustamajā īpašumā Pasta ielā 4, Limbažos, kadastra 

Nr.66010070007, ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0008, Zāles ielā 6, Limbažos, 1138 m
2
 

platībā, pašvaldības funkciju nodrošināšanai, par sertificēta vērtētāja noteikto cenu 2500,00 

EUR (divi tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi), līdzekļus paredzot no 2018.gada budžeta rezerves 

fonda. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līguma projektu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



22 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma Edgara Liepiņa ielā 2, Skultes ciems, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, iegādi pašvaldības vajadzībām 

Ziņo D.Zemmers 

 

Nekustamais īpašums Edgara Liepiņa ielā 2, Skultes ciemā, Limbažu novadā, reģistrēts 

zemesgrāmatā uz privātpersonas vārda. Pēc Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Skultes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000190524 datiem, nekustamais īpašums 

“Lielkrogzemnieki-1”, Skultes pagasts, Limbažu novads (zemesgrāmatā nav veikta nosaukuma 

maiņa uz adresi) sastāv no zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0031, 0,2373 ha platībā, 

dzīvojamās mājas, ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0031 001 un palīgēkas, ar kadastra 

apzīmējumu 6676 013 0031 002. 

Nekustamo īpašumu Edgara Liepiņa ielā 2, Skultes ciems, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, 02.03.2018. novērtējusi sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine (Latvijas 

Īpašumu Vērtētāju Asociācijas sertifikāts Nr. 10), nosakot, ka šī īpašuma visvairāk iespējamā tirgus 

vērtība, ir 20 700 EUR (divdesmit tūkstoši septiņi simti eiro). Vērtētāja rīcībā nav informācija par 

dzīvojamās mājas - veikals, tehnisko stāvokli pēc ugunsgrēka, un pēc vērtētāja domām ēkas 

atjaunošana nav ekonomiski izdevīga. 

Nekustamais īpašums būtu iegādājams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai – 

daudzfunkcionāla informācijas centra izveidei. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants 

nosaka, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir:  

1) rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu;  

2) manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu; 

3) manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 

Iepriekš minētā likuma 8.pants nosaka, ka publiskai personai aizliegts iegādāties īpašumā 

vai lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami paaugstinātu cenu. 

Nekustamā īpašuma īpašnieks piedāvājis to atsavināt par 20 700 EUR. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā norādīts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmo daļu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 8.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties īpašumā nekustamo īpašumu Edgara Liepiņa ielā 2, Skultes ciemā, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 013 0031, kas sastāv no zemes gabala, ar kadastra 

apzīmējumu 6676 013 0031, 0,2373 ha platībā, dzīvojamās mājas, ar kadastra apzīmējumu 6676 

013 0031 001 un palīgēkas, ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0031 002, pašvaldības funkciju 



23 

 

nodrošināšanai, par 20 700 EUR (divdesmit tūkstoši septiņi simti eiro), līdzekļus paredzot no 

2018.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līguma projektu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6664 009 0107, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Nabe”, Limbažu pagasts, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 6664 009 0107, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6664 009 0107, 1.1 ha kopplatībā. Uz zemes vienības atrodas Limbažu 

novada pašvaldībai nepiederošas četras būves - galdniecība, darbnīca, šķūnis un kalte, kuras 

reģistrētas Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datos 

būvju īpašumā ar kadastra Nr. 6664 509 0005, SIA “Nabe”, reģistrācijas Nr.46603000838. Saskaņā 

ar Limbažu novada pašvaldības rīcībā saņemto informāciju, SIA “Nabe”, reģistrācijas 

Nr.46603000838, ir pasludināta maksātnespēja un ar Limbažu rajona tiesas 2016.gada 18.augusta 

lēmumu izbeigta maksātnespējīgās SIA “Nabe” juridiskās personas maksātnespējas process un 

maksātnespējas procesa lieta. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta lēmumu (protokols Nr.6, 10.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Nabe”, Limbažu pagasts, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 6664 009 0107, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6664 009 0107, 1.1 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Nabe”, Limbažu pagasts, Limbažu novadā nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



24 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Nabe”, Limbažu pagasts, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 6664 009 0107, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6664 009 0107, 1.1 ha kopplatībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6664 009 0107, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0107, 

1.1 ha kopplatībā, sākumcenu 2600.00 EUR (divi tūkstoši seši simti eiro).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

 

 

 

 

24.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar izpilddirektora vietnieka A.Blumera ziņojumu par 

Limbažu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, kadastra Nr.66640110004, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 66640110004, 715.kvartālā 1.nogabalā, pārdošanu izsolē ar augšupejošu soli. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta. 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 



25 

 

9.panta trešo daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, kadastra Nr.66640110004, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 66640110004, 715.kvartālā 1.nogabalā,  pārdodot izsolē ar augšupejošu 

soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Kalēji”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, nosacīto cenu (sākumcenu) – 16 440,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši 

četri simti četrdesmit eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Lapsas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar izpilddirektora vietnieka A.Blumera ziņojumu par 

Limbažu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Lapsas”, kadastra Nr.66880030201, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 66880030201, 611.kvartālā 5., 10. un 23.nogabalā, pārdošanu izsolē ar 

augšupejošu soli. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta. 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 



26 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 

9.panta trešo daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – 3 (trīs) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Lapsas”, kadastra Nr.66880030201, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 66880030201, 611.kvartālā 5., 10. un 23.nogabalā, pārdodot izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā ,,Lapsas”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto cenu (sākumcenu) – 26 105,00 EUR 

(divdesmit seši tūkstoši viens simts pieci eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Lapsas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar izpilddirektora vietnieka A.Blumera ziņojumu par 

Limbažu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, kadastra Nr.66880110098, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 66880110098, 702.kvartālā 1. un 5.nogabalā, pārdošanu izsolē ar augšupejošu 

soli. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta. 



27 

 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 

9.panta trešo daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, kadastra Nr.66880110098, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 66880110098, 702.kvartālā 1. un 5.nogabalā, pārdodot izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Mazgodiņi”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, nosacīto cenu (sākumcenu) – 21 365,00 EUR (divdesmit 

viens tūkstotis trīs simti sešdesmit pieci eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

 

 

27.§ 

Par Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta lēmuma „Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā” (protokols Nr.6, 42.§) grozījumiem 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta lēmumu „Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā” (protokols Nr.6, 42.§), privātpersonām ir piešķirts 

līdzfinansējums dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei. Šo lēmumu nepieciešams grozīt, 

veicot izmaiņas otrajā un trešajā punktā, jo nepareizi vai kļūdaini norādīti privātpersonu vārdi un 

uzvārdi. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības 

domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 

41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta lēmumā „Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo 

dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā” (protokols Nr.6, 42.§): 

1.1. lemjošās daļas otrajā punktā aizstāt vārdu un uzvārdu “V.Ņ.” ar “V.Ņ.”; 

1.2. lemjošās daļas trešajā punktā aizstāt vārdu un uzvārdu “J.M.” ar “V.J.”. 



28 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvi Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta konsultatīvās 

padomes sēdē  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās administrācijas 

09.04.2018. vēstuli Nr.1.6/1668/2018-N (pašvaldībā saņemta 09.04.2018. un reģistrēta ar 

Nr.4.12.1/18/2154) “Par Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta konsultatīvās padomes sēdi” un ar 

19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izvirzīt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju D.Zemmeru pārstāvēt Limbažu 

novada pašvaldību Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta konsultatīvajā padomē. 

2. Deleģēt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju D.Zemmeru pārstāvēt Limbažu 

novada pašvaldību Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta konsultatīvās padomes sēdē 2018.gada 

22.maijā.  

 

 

29.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 25.maija lēmumā “Par projekta 

“Viļķenes stadiona labiekārtošana” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” izsludinātajā projektu 

konkursā” (protokols Nr.8, 11.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un iepirkuma “Viļķenes stadiona labiekārtošana” identifikācijas numurs LNP 2018/17 

rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 25.maija lēmumā “Par projekta “Viļķenes 

stadiona labiekārtošanu” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā” 

(protokols Nr.8, 11.§), izsakot lēmuma 2. un 3.punktu šādā redakcijā: 

“2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 10% 

20000,00 

 

18000,00 

2000,00 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (LNP līdzfinansējums), EUR 16070,12 

Kopējās izmaksas, EUR 36070,12 



29 

 

3. Projekta attiecināmo izmaksu priekšfinansējumu 14400,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši četri 

simti eiro, 00 centi) apmērā un pašvaldības līdzfinansējumu 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 

00 centi) apmērā projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada budžeta līdzekļiem. Projekta neattiecināmās izmaksas 16070,12 EUR (sešpadsmit 

tūkstoši septiņdesmit eiro, 12 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

budžeta rezerves fonda līdzekļiem.” 

2. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu. 

 

 

30.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Briede, A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Limbažu novada pašvaldības iestādi “Viļķenes doktorāts”. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” nolikuma projektu 

(pielikumā). 

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmuma “Par medicīniskā aprīkojuma 

iegādi” (protokols Nr.5, 3.§) atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par nepieciešamību atcelt 2018.gada 22.februāra Limbažu novada domes lēmumu 

“Par medicīniskā aprīkojuma iegādi”, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu un Limbažu novada domes 2018.gada 26.marta ārkārtas domes sēdes lēmumu 

“Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” izveidošanu”, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt 2018.gada 22.februāra Limbažu novada domes lēmumu “Par medicīniskā aprīkojuma 

iegādi” (protokols Nr.5, 3.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

32.§ 

Par finansējumu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes doktorāts” veselības 

aprūpes funkciju nodrošināšanai  

Ziņo D.Zemmers 



30 

 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par finansējuma apmēru medicīniskā aprīkojuma iegādei 3182,60 EUR (trīs tūkstoši 

viens simts astoņdesmit divi eiro, 60 centi) apmērā un finansējuma apmēru Ārsta palīga atlīdzības 

līdzfinansēšanai 1256,41 EUR (viens tūkstotis divi simti piecdesmit seši eiro, 41 cents), 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

2009.gada 20.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.60 “Noteikumi par obligātajām prasībām 

ārstniecības iestādēm un to struktūrvienībām” 26.punktu, 2013.gada 17.decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.1529 “Veselības aprūpes organizēšanas un finansēšanas kārtība” 287.2. punktu un 

12.pielikuma 12.punktu un Limbažu novada domes 2018.gada 26.marta ārkārtas domes sēdes 

lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” izveidošanu” (protokols 

Nr.7, 3.§), atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes doktorāts” veselības 

aprūpes funkciju nodrošināšanai 4439,01 EUR (četri tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi eiro, 

01 cents) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Limbažu novada pašvaldības policija” izveidošanu 

un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Limbažu novada pašvaldības iestādi “Limbažu novada pašvaldības policija” ar 

2018.gada 1.jūniju. 

2. Apstiprināt “Limbažu novada pašvaldības policijas” nolikuma projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai atbilstoši pieņemtajam lēmumam veikt 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības nolikumā un Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas nolikumā. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai, atbilstoši pieņemtajam lēmumam 

veikt iestādes reģistrēšanu Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā. 

 

 

34.§ 

Par Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas ventilācijas sistēmas izmaksām un kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē ventilācijas sistēmas būvdarbiem ēkā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, M.Aizpurietis 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu ziņojumu par projekta „Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas 



31 

 

energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros radušām izmaksām ventilācijas sistēmas izbūvei un 

vidēja termiņa kredīta pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē ventilācijas sistēmas būvdarbiem 

ēkā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, un  “Likumu par budžetu un finanšu vadību” 41.pantu, likuma „Par valsts budžetu 

2018.gadam” 14.panta pirmās daļas 3. punktu un 2008.gada 25.marta Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.196 "Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts 

Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas ventilācijas sistēmas būvdarbu 

izmaksas saskaņā ar SIA “Metāla alianse” cenu piedāvājumu ir 89841,22 EUR (astoņdesmit 

deviņi tūkstoši astoņi simti četrdesmit viens eiro, 22 centi). 

2. Ņemt vidēja termiņa kredītu Valsts kasē projekta „Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros izbūvējamai ventilācijas sistēmai ēkā 89841,22 

EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti četrdesmit viens eiro, 22 centi) apmērā ar Valsts 

kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 

31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi. 

3. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

 

Deputāts R.Siliņš iziet no sēdes. 

Deputāts R.Siliņš atsāk darbu sēdē. 

 

 

35.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Umurgas pamatskolas ēkas, Skolas ielā 3, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, atjaunošanas būvprojekta izstrādi 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Blumers, A.Liniņš, M.Aizpurietis, I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par kredīta nepieciešamību Umurgas pamatskolas ēkas, Skolas ielā 3, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, atjaunošanas būvprojekta izstrādei, un iepazinusies ar Iepirkuma 

komisijas 2018.gada 3.janvāra lēmumu “Par iepirkumu “Limbažu novada Umurgas pamatskolas 

ēkas, Skolas ielā 3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atjaunošanas būvprojekta izstrāde un 

autoruzraudzība būvdarbu laikā”, iepirkuma identifikācijas  LNP 2017/94”, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 

41.panta piekto daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 

2018.gadam” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un 2008.gada 25.marta Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.196 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē kredītu Umurgas pamatskolas ēkas, Skolas ielā 3, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, atjaunošanas būvprojekta izstrādei 25 410,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši četri simti 

desmit eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto 



32 

 

pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar 

kredīta ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

 

36.§ 

Par “Limbažu novada autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas” 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Liniņš, A.Blumers 

 

Dome ir iepazinusies ar “Limbažu novada autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās 

specifikācijas” (turpmāk - specifikācija) projektu. 

Specifikācija izstrādāta, ņemot par paraugu VAS „Latvijas Valsts ceļi“ izstrādātās „Ceļu 

specifikācijas 2017” (apstiprinātas VAS ″Latvijas valsts ceļi″ Tehniskajā komisijā 2016.gada 

28.oktobrī), piemērojot tās Limbažu novada vajadzībām. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 9.marta noteikumu Nr. 224 “Noteikumi par valsts  

un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli “ 1.punktu, ir 

nosakāma kārtība, kā noteiktas pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasības un to izpildes 

kontroles kārtība.  

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības 

domes lēmums ir iekšējs normatīvais akts, tas ir: specifikācijas par autoceļu uzturēšanu 

apstiprināšana. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu un 73.panta 

pirmās daļas 4.punktu, pašvaldības dome pieņem lēmumus uz normatīvo aktu pamata. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu un 

Ministru kabineta 09.03.2010 noteikumu Nr.224 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu 

ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt „Limbažu novada autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas” 

(pielikumā). 

2. Kontroli par tehnisko specifikāciju izpildi nodrošināt Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram Aināram Liniņam. 

 

 

37.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā 2018.gadā” nolikuma grozījumiem 
Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 



33 

 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā 2018.gadā” nolikuma (apstiprināts ar 2018.gada 22.februāra Limbažu novada domes 

lēmumu (protokols Nr.5, 35.§) 22.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 

„22. Konkursa pieteikumus vērtē Limbažu novada domes apstiprināta konkursa vērtēšanas 

komisija 6 (sešu) cilvēku sastāvā.” 

 

 

38.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā 2018.gadā” vērtēšanas komisijas izveidošanu 
Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2018.gadā” 

nolikuma (apstiprināts ar 2018.gada 22.februāra Limbažu novada domes lēmumu (protokols Nr.5, 

35.§) 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

Izveidot Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai 

Limbažu novadā 2018.gadā” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1. Ģirts Ieleja, Limbažu novada pašvaldība, Attīstības nodaļas vadītājs; 

2. Aigars Legzdiņš, „Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs” SIA, Limbažu konsultāciju 

biroja vadītājs; 

3. Andris Bērzkalns, „Madara 93” SIA, valdes priekšsēdētājs; 

4. Aija Ošāne, „EkoDārzs” SIA, valdes priekšsēdētāja; 

5. Kaspars Mežapuķe, „Virte Tehnoloģijas” SIA, valdes priekšsēdētājs; 

6. Gundega Vanaga-Janberga, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, Siguldas biznesa 

inkubatora vadītāja.  

 

 

39.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada domes Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

19.04.2018. apvienotā Finanšu un Teritorijas attīstības komiteja ir iepazinusies ar Limbažu 

novada domes Administratīvās komisijas sekretāres L.Vaisūnes 26.03.2018. iesniegumu (saņemts 

27.03.2018. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/18/1905) par atbrīvošanu no komisijas sekretāres pienākumu 

pildīšanas ar šā gada 4.aprīli. Pamatojoties uz Limbažu novada domes Administratīvās komisijas 

nolikuma 3.5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



34 

 

atbrīvot Līgu Vaisūni no Limbažu novada domes Administratīvās komisijas sekretāres pienākumu 

pildīšanas ar 2018.gada 27.aprīli. 

 

 

40.§ 

Par atļauju Inetai Zariņai savienot amatus 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede, M.Aizpurietis, A.Liniņš, I.Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2018.gada 11.aprīlī saņemts Inetas Zariņas iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.12.1/18/2193), kurā lūdz atļauju savienot Limbažu novada domes priekšsēdētāja 

1.vietnieces amatu ar vispārējās vidējās izglītības skolotāja darbu Limbažu novada ģimnāzijā līdz 

2018.gada 1.jūnijam, lai nodrošinātu mācību procesa norisi līdz mācību gada noslēgumam. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 

pirmās daļas 14. un 15.punktu, valsts amatpersonas ir pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks 

un pašvaldības domes deputāts.  

Likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” pašvaldības 

deputātiem nav noteikti amata savienošanas ierobežojumi, novada domes priekšsēdētāju 

vietniekiem nav noteikti speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.  

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta 

otro daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šā likuma 

7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas 

ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem 

vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas 

institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, 

profesionāla sportista un radošais darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā 

nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot vispārējās vidējās izglītības skolotāja amata slodzi un  pienākumus, secināms, ka 

tā izpildei nav nepieciešama pastāvīga atrašanās amata izpildes vietā. Izvērtējot iepriekš minētā 

amata pienākumus, secināms, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otro daļu, 8.
1 

panta 

trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Māris Beļaunieks, deputāte Ineta Zariņa balsojumā nepiedalās, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atļaut Inetai Zariņai savienot Limbažu novada domes priekšsēdētāja 1.vietnieka amatu ar 

vispārējās vidējās izglītības skolotāja amatu Limbažu novada ģimnāzijā līdz 1.jūnijam. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (V.Baloža ielā 13A, 

Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

41.§ 

Par atļauju Guntai Elitai Gīmei savienot amatus 

Ziņo D.Zemmers 

 

https://likumi.lv/doc.php?id=61913#p7


35 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Umurgas pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” 

vadītājas un Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra “Umurga” Ģimenes atbalsta centra 

vadītājas G.E.Gīmes 28.03.2018. iesniegums (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 11.04.2018. un 

reģistrēts ar Nr.4.12.1/18/2192), kurā lūdz atļauju amatu savienošanas kārtībā vadīt Umurgas 

kultūras nama sieviešu vokālo ansambli no pamatdarba brīvajā laikā.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 

16.punktā noteikts, ka valsts amatpersonas ir valsts vai pašvaldības iestādes vadītājs un viņa 

vietnieks, līdz ar to G.E.Gīme uzskatāma par valsts amatpersonu, jo saskaņā ar noslēgto darba 

līgumu ieņem Limbažu novada pašvaldības iestādes pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” 

vadītājas amatu un Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra “Umurga” Ģimenes atbalsta 

centra vadītājas amatu.  

Pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” vadītāja,  Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

centra “Umurga” Ģimenes atbalsta centra vadītāja un Umurgas kultūras nama sieviešu vokālā 

ansambļa vadītāja amati savienojami, ja nepastāv interešu konflikts. Amati savienojami, ja darbs 

tiek organizēts ārpus darba laika Umurgas kultūras namā un tas netraucē tiešo darba pienākumu 

veikšanai.  

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

piektās daļas 4.punktu, pašvaldību iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu 

ar citu amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 

valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, kā arī 6.panta otrajā daļā noteikts, ka valsts 

amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 

algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem citās valsts vai pašvaldības institūcijās, kapitālsabiedrībās, 

kurās valsts vai pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, vai 

kapitālsabiedrībās, kurās valsts vai pašvaldība vai valsts vai pašvaldības kapitālsabiedrība ir 

dalībnieks. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot iepriekš minēto, secināms, ka pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” vadītāja,  

Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra “Umurga” Ģimenes atbalsta centra vadītāja un 

Umurgas kultūras nama sieviešu vokālā ansambļa vadītāja amatu savienošana interešu konfliktu 

nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otro daļu, 7.panta piektās daļas 4.punktu, 8.
1 

panta 

piekto daļu un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Guntai Elitai Gīmei savienot Umurgas pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” vadītājas 

un Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra “Umurga” Ģimenes atbalsta centra 

vadītājas amatu ar Umurgas kultūras nama sieviešu vokālā ansambļa vadītājas amatu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (V.Baloža ielā 13A, 

Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



36 

 

 

42.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu 

un aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības 

iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

1.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, 

profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR 

– 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts”: 

1.1. sadaļas “Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa” 12.punktu 

izsakot šādā redakcijā: 

 Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa 

  

12. Sētnieks 9613 01 2 

2. Papildināt Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstu (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)) ar 11.pielikumu “Limbažu novada pašvaldības iestāžu 

darbinieku amatu un likmju saraksts” doktorāts, izsakot šādā redakcijā: 

 Viļķenes doktorāts   

1. Ārsta palīgs 2240 01 0,75 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

43.§ 

Par Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra “Umurga” reorganizāciju  

Ziņo D.Zemmers 

 

Izstrādājot 21.gadsimtam piemērotas sociālās aprūpes un atbalsta struktūras, Latvijā tiek 

īstenots deinstitucionalizācijas (turpmāk – DI) projekts, kas paredz, ka lielie institucionālās aprūpes 

centri tiks aizstāti ar sabiedrībā balstītiem sociālajiem pakalpojumiem (turpmāk – SBSP) un 

ģimeniskai videi pietuvinātiem pakalpojumiem (turpmāk – ĢVPP). Deinstitucionalizācijas ietvaros 

Rīgas plānošanas reģionā tiek īstenots projekts “Deinstitucionalizācija un sociāli pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem”, kura ietvaros tiek izstrādāts arī Bērnu sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas centra “Umurga” reorganizācijas plāns. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 



37 

 

koncentrācijas pakāpi, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, kas cita starpā 

nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot 

pašvaldību iestādes, 15.panta 7.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo funkciju nodrošināt 

iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un 

sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez 

vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, 

bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.), atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra “Umurga” reorganizācijas 

plānu (pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāju Ilgu Bērziņu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

44.§ 

Par sociālā dzīvokļa Cēsu ielā 15-7, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 04.04.2018. 

komisijas lēmumu (protokols Nr.4; 1.§), 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 28.punktu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 22.pantu, likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām" 10.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas sociālo dzīvokli Cēsu ielā 15-7, Limbaži, Limbažu novads, I.G. (personas 

kods).  

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar I.G. (personas kods), par dzīvokļa Cēsu ielā 15-7, 

Limbaži, Limbažu novads, īrēšanu, uz 6 mēnešiem, 1 persona. 

3. Noņemt I.G. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.2.). 

4. Noteikt, ka I.G. dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem pakalpojumiem 

jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

45.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas Cēsu ielā 34-63, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

https://likumi.lv/ta/id/44160-par-socialajiem-dzivokliem-un-socialajam-dzivojamam-majam
https://likumi.lv/ta/id/44160-par-socialajiem-dzivokliem-un-socialajam-dzivojamam-majam


38 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

04.04.2018. lēmumu (protokols Nr.4; 2.§), 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 7.punktu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 13.panta trešo daļu, 23.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

  

1. Izīrēt pagaidu dzīvojamo telpu - vienistabas dzīvokli, Cēsu ielā 34-63, Limbažos, Limbažu 

novadā, A.C. (personas kods). 

2. Uzdot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētājai Ilzei Pastvai 

noslēgt pagaidu dzīvojamās telpas īres līgumu ar A.C. (personas kods), par dzīvokļa Cēsu ielā 

34-63, Limbaži, Limbažu novads, īrēšanu, uz 1 gadu (1 istaba, 2 personas). 

3. Noteikt, ka A.C. pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

46.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību audžuģimenei”” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par 

nepieciešamajiem grozījumiem Limbažu novada saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 43.panta trešo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījums Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību audžuģimenei” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 



39 

 

Novada Ziņas”, mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

47.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par grozījumu Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības 

sniegšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par 

nepieciešamajiem grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.13 „Par grozījumu Limbažu 

novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības 

sniegšanu Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

48.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā „Par 

Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2018.gada vasaras 

periodā” (protokols Nr.5, 30.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumu Nr. 5 „Par Limbažu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2018.gada vasaras periodā” (protokols Nr.5, 

30.§) noteikta kārtība kā darbu vasaras periodā veic Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes. 

Šo lēmumu nepieciešams grozīt, veicot izmaiņas Vidrižu pamatskolas darba režīmā, nosakot, ka tā 

tiks slēgta no 01.08.2018. - 28.08.2018. Tāpat izslēdzams lēmuma otrais punkts. 

Likumā “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, ka pašvaldības 

pienākums ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, nodrošināt pirmsskolas un skolas vecuma bērnu ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs. 

Tāpat likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds 

pašvaldības domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļa nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 



40 

 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2018.gada vasaras periodā” (protokols 

Nr.5, 30.§): 

1.1. Pielikuma 10.punktā un to izteikt šādā redakcijā: 

10. Vidrižu pamatskola 
No 1. – 30.06. 

strādā 2 grupas 

No 1. – 31.07. 

strādā 2 grupas   

No 1.08.- 28.08. 

Slēgts 

1.2. Izslēgt lēmuma 2.punktu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai Sigitai Upmalei. 

 

 

49.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes 

“Buratīno” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās S.Upmale, M.Beļaunieks, I.Zariņa, T.Plitniece,  

S.Mitrevica-Galīte 

 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes “Buratīno” 

nolikums, kas apstiprināts 2010.gada 30.septembrī, ir pārstrādāts un pilnveidots atbilstoši 

Vispārējās izglītības likuma prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam 

paraugnolikumam, un tajā ir norādīts izglītības iestādes darbības mērķis, pamatvirzieni un 

uzdevumi, kā arī īstenojamās izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi 

jautājumi. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes “Buratīno” nolikuma projektu 

(pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

50.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes 

„Kāpēcītis” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikums, kas apstiprināts 

2010.gada 30.septembrī, ir pārstrādāts un pilnveidots atbilstoši Vispārējās izglītības likuma 

prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam paraugnolikumam, un tajā ir norādīts 

izglītības iestādes darbības mērķis, pamatvirzieni un uzdevumi, kā arī īstenojamās izglītības 

programmas, izglītības procesa organizācija un citi jautājumi. 



41 

 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikuma projektu 

(pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 
Deputāti Z.Rubezis un J.Bārbalis pārtrauc darbu sēdē. 

 
51.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” nolikums, kas 

apstiprināts 2010.gada 30.septembrī, ir pārstrādāts un pilnveidots atbilstoši Vispārējās izglītības 

likuma prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam paraugnolikumam, un tajā ir 

norādīts izglītības iestādes darbības mērķis, pamatvirzieni un uzdevumi, kā arī īstenojamās 

izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi jautājumi. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

52.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes nolikums, kas 

apstiprināts 2010.gada 30.septembrī, ir pārstrādāts un pilnveidots atbilstoši Vispārējās izglītības 

likuma prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam paraugnolikumam, un tajā ir 

norādīts izglītības iestādes darbības mērķis, pamatvirzieni un uzdevumi, kā arī īstenojamās 

izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi jautājumi. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 



42 

 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes nolikuma 

projektu (pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei.  

 

 

53.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Lādezera pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās S.Upmale 

 

Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir normatīvie akti, tai skaitā iestādes nolikums, 

un Limbažu novada domei kā izglītības iestādes dibinātājai ir jālemj par nolikuma apstiprināšanu.  

Lādezera pamatskolas nolikums, kas apstiprināts 2010.gada 30.septembrī, ir pārstrādāts un 

pilnveidots atbilstoši normatīvo aktu prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam 

paraugnolikumam, lai izglītības iestādes administrācija un pedagogi var pilnvērtīgi nodrošināt 

kvalitatīvu un efektīvu mācību un audzināšanas procesu. 

Nolikumā norādīts gan izglītības iestādes darbības mērķis, gan pamatvirzieni un uzdevumi, 

kā arī īstenojamās izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi jautājumi. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Lādezera pamatskolas nolikuma projektu (pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

54.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pāles pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir normatīvie akti, tai skaitā iestādes nolikums, 

un Limbažu novada domei kā izglītības iestādes dibinātājai ir jālemj par nolikuma apstiprināšanu.  

Pāles pamatskolas nolikums, kas apstiprināts 2011.gada 22.decembrī, ir pārstrādāts un 

pilnveidots atbilstoši normatīvo aktu prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam 

paraugnolikumam, lai izglītības iestādes administrācija un pedagogi var pilnvērtīgi nodrošināt 

kvalitatīvu un efektīvu mācību un audzināšanas procesu. 

Nolikumā norādīts gan izglītības iestādes darbības mērķis, gan pamatvirzieni un uzdevumi, 

kā arī īstenojamās izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi jautājumi. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



43 

 

1. Apstiprināt Pāles pamatskolas nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

55.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Umurgas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, T.Plitniece 

 

Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir normatīvie akti, tai skaitā iestādes nolikums, 

un Limbažu novada domei kā izglītības iestādes dibinātājai ir jālemj par nolikuma apstiprināšanu.  

Umurgas pamatskolas nolikums, kas apstiprināts 2010.gada 30.septembrī, ir pārstrādāts un 

pilnveidots atbilstoši normatīvo aktu prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam 

paraugnolikumam, lai izglītības iestādes administrācija un pedagogi var pilnvērtīgi nodrošināt 

kvalitatīvu un efektīvu mācību un audzināšanas procesu. 

Nolikumā norādīts gan izglītības iestādes darbības mērķis, gan pamatvirzieni un uzdevumi, 

kā arī īstenojamās izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi jautājumi. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Umurgas pamatskolas nolikuma projektu (pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

56.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Vidrižu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir normatīvie akti, tai skaitā iestādes nolikums, 

un Limbažu novada domei kā izglītības iestādes dibinātājai ir jālemj par nolikuma apstiprināšanu.  

Vidrižu pamatskolas nolikums, kas apstiprināts 2010.gada 30.septembrī, ir pārstrādāts un 

pilnveidots atbilstoši normatīvo aktu prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam 

paraugnolikumam, lai izglītības iestādes administrācija un pedagogi var pilnvērtīgi nodrošināt 

kvalitatīvu un efektīvu mācību un audzināšanas procesu. 

Nolikumā norādīts gan izglītības iestādes darbības mērķis, gan pamatvirzieni un uzdevumi, 

kā arī īstenojamās izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi jautājumi. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Vidrižu pamatskolas nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 



44 

 

 

57.§ 

Par Limbažu muzeja nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu muzeja nolikums, kas apstiprināts 2012.gada 28.jūnijā, ir pārstrādāts un 

pilnveidots atbilstoši Muzeju likumam, un tajā ir norādīti muzeja uzdevumi, funkcijas, tiesības, 

pienākumi, darbības struktūra un citi jautājumi. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Muzeja likuma 10.panta ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu muzeja nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

58.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Mūzikas un mākslas skolas nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās G.Plešs, M.Beļaunieks, I.Zariņa, G.Ozola, S.Upmale, T.Plitniece 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra lēmumu (protokols Nr.18, 

42.§), ir uzsākta Limbažu Mūzikas skolas un Limbažu Mākslas skolas reorganizācija, kuras 

rezultātā tiks nodibināta jauna izglītības iestāde - Limbažu Mūzikas un mākslas skola. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. Tāpat 

profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmā daļa nosaka, ka profesionālās izglītības iestādes 

darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti un attiecīgās 

profesionālās izglītības iestādes nolikums. Profesionālās izglītības iestādes nolikumu apstiprina tās 

dibinātājs. 

Limbažu Mūzikas un mākslas skolas nolikums ir izstrādāts atbilstoši Vispārējās izglītības 

likuma prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam paraugnolikumam un tajā ir 

norādīts izglītības iestādes darbības mērķis, pamatvirzieni un uzdevumi, kā arī īstenojamās  

izglītības programmas, izglītības procesa organizācija un citi jautājumi. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu Mūzikas un mākslas skolas nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 



45 

 

59.§ 

Par vasaras nometni “Vasara 2018” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu Bērnu un jauniešu centrs vēlas rīkot bērnu dienas atpūtas nometni “Vasara 2018” 

ar tēmu “Zīles spēku Latvijai” no 2018.gada 4.jūnija līdz 2018.gada 22.jūnijam. Lēmuma pielikumā 

ir tāme, kur norādīti plānotās nometnes darbi un izmaksas. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības 

domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Nometni plānots organizēt saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 1. septembra noteikumu 

Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” noteikto kārtību. Nometni ir tiesīga 

rīkot vietējā pašvaldība. 

Nometne ir mērķtiecīgi organizēts pasākums, kurā vairāk nekā puse dalībnieku ir bērni un 

kas paredzēts, lai saskaņā ar nometnes programmu nodrošinātu dalībnieku saturīgu un lietderīgu 

brīvā laika pavadīšanu un sekmētu vispusīgu attīstību. 

Iepazinusies ar 19.04.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu 

par nepieciešamību rīkot bērnu vasaras nometni, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 13., 27.punktu un 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 

2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 2., 

6.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Limbažu Bērnu un jauniešu centram rīkot bērnu dienas atpūtas nometni “Vasara 2018” ar 

tēmu “Zīles spēku Latvijai” no 2018.gada 4.jūnija līdz 2018.gada 22.jūnijam.  

2. Apstiprināt dienas atpūtas nometnes “Vasara 2018” tāmi 9357,16 EUR (deviņi tūkstoši trīs simti 

piecdesmit septiņi eiro, 16 centi) apmērā. 

3. Atļaut iekasēt Limbažu Bērnu un jauniešu centram vecāku līdzmaksājumu 110,00 EUR (viens 

simts desmit eiro) apmērā par katru pieteikto nometnes dalībnieku, kurš izlietojams nometnes 

programmas īstenošanai. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

60.§ 

Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, G.Plešs 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas ieteikumu (16.04.2018. protokols Nr.1) par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu 

īstenošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 

42.panta pirmo daļu, kā arī likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 300 EUR (trīs simti eiro) apmērā Limbažu radošo darbinieku biedrībai 

“WINGAPŪRA” projekta “Latvijas simtgades filmu parāde” īstenošanai, no kultūras projektu 

īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 



46 

 

2. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā TLMS “Dzilna” grāmatas “Daba 

krāso, “Dzilna” auž” izdošanai, no kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 

2018.gadā.  

3. Piešķirt finansējumu 550,20 EUR (pieci simti piecdesmit eiro, 20 centi) apmērā Ausekļa 

Limbažu teātrim projekta “Ausekļa Limbažu teātra izrādes Limbažu novada kultūras iestādēs” 

īstenošanai, no kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 

4. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā K.N. – P. personālizstādes un radošās 

darbnīcas “Saules ceļš” izveidei, no kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 

2018.gadā. 

5. Piešķirt finansējumu 600 EUR (seši simti eiro) apmērā Limbažu radošo darbinieku biedrībai 

“WINGAPŪRA” improvizācijas teātra nodarbību organizēšanai Teātra mājā, no kultūras 

projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 

6. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā nodibinājumam “Mūzikas un mākslas 

atbalsta fonds”, muzikālā stāsta “ELLES ĶĒĶIS. ŅUJORKA-> LATVIJA” demonstrēšanai, no 

kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 

7. Nepiešķirt finansējumu biedrībai “Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” pilnmetrāžas dokumentālās 

filmas “Piedzimt kopā ar Latviju” veidošanai, no kultūras projektu īstenošanai paredzētā 

finansējuma 2018.gadā. 

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu Limbažu radošo darbinieku biedrībai “WINGAPŪRA”, TLMS “Dzilna”, Ausekļa 

Limbažu teātrim, K.N. – P. un nodibinājumam “Mūzikas un mākslas atbalsta fonds”. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

10. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

61.§ 

Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas projektu īstenošanai 

Ziņo A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas ieteikumu (16.04.2018. protokols Nr.1) par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu 

īstenošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 

42.panta pirmo daļu, kā arī likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 400 EUR (četri simti eiro) apmērā Tautas mūzikas instrumentu ansamblim 

“Kokle” dalībai Starptautiskajā tautas mūzikas festivālā “Tuto 2018”, kas no 2018.gada 

23.aprīļa līdz 24.aprīlim notiek Šauļos (Lietuvā), no amatiermākslas kolektīvu projektu 

īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 

2. Piešķirt finansējumu 450 EUR (četri simti piecdesmit eiro) apmērā koklētāju ansamblim 

“Kamenīte” dalībai Starptautiskajā tautas mūzikas festivālā “Tuto 2018”, kas no 2018.gada 

23.aprīļa līdz 24.aprīlim notiek Šauļos (Lietuvā), no amatiermākslas kolektīvu projektu 

īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 

3. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā Limbažu kultūras nama deju 

kolektīvam “Saktiņa”, dalībai Starptautiskajā deju festivālā bērniem, kas no 2018.gada 7.jūnija 

līdz 13.jūnijam notiek Polijā, no amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā 

finansējuma 2018.gadā. 

4. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā Limbažu Bērnu un jauniešu centra 

vokālā ansambļa “Pogas” 4.-6.klašu grupai, dalībai Starptautiskajā dziesmu un deju festivālā 



47 

 

bērniem, kas no 2018.gada 7.jūnija līdz 13.jūnijam notiek Polijā, no amatiermākslas kolektīvu 

projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 

5. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā Limbažu pilsētas kultūras nama 

jauniešu deju kolektīva “Jampadracis” B grupai, dalībai starptautiskajā folkloras festivālā 

“Pavasara ritmi 2018”, kas no 2018.gada 25.aprīļa līdz 1.maijam notiek Tbilisi (Gruzijā), no 

amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 

6. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā Limbažu Bērnu un jauniešu centra 

deju kolektīva “Varavīksne” 5.-6. un 7.-9.klašu grupai dalībai festivālā “Europeade 2018”, kas 

no 2018.gada 24.jūlija līdz 31.jūlijam notiek Viseu (Portugālē), no amatiermākslas kolektīvu 

projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 

7. Piešķirt finansējumu 550 EUR (pieci simti piecdesmit eiro) apmērā Limbažu Bērnu un jauniešu 

centra bērnu kapelai “Eži” dalībai festivālā “Europeade 2018”, kas no 2018.gada 24.jūlija līdz 

31.jūlijam notiek Viseu (Portugālē), no amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā 

finansējuma 2018.gadā. 

8. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā Limbažu Bērnu un jauniešu centra 

deju kolektīva “Varavīksne” jauniešu grupai dalībai festivālā “Europeade 2018”, kas no 

2018.gada 24.jūlija līdz 31.jūlijam notiek Viseu (Portugālē), no amatiermākslas kolektīvu 

projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2018.gadā. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

62.§ 

Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu, kas nosaka, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir piedalīties civilās aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanā, 21.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

dome pieņem iekšējos normatīvos aktus, 61.panta trešo daļu, kas cita starpā nosaka, ka komisijas 

darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem, Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības domes uzdevums 

ir apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu un sastāvu, 11.panta 

devīto daļu, kas paredz, ja sadarbības teritoriju veido vairākas pašvaldības, tad sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētājs ir pēc iedzīvotāju skaita lielākās pašvaldības domes 

priekšsēdētājs vai arī tas pašvaldības domes priekšsēdētājs, kuru ar vienkāršu balsu vairākumu ir 

ievēlējuši pārējo pašvaldību domju priekšsēdētāji, bet viņa vietnieki ir pārējo pašvaldību domju 

priekšsēdētāji un šā likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktā minētā Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta amatpersona, Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 

„Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” (turpmāk – 

Noteikumi) 5., 7. un 8.punktu, Noteikumu pielikuma 28.punktu, kas paredz, ka Limbažu  sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisiju veido šādas pašvaldības: Salacgrīvas novads, Alojas novads 

un Limbažu novads, Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 24.04.2018. sēdes 

protokolu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma projektu 

(pielikumā). 



48 

 

2. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad to apstiprinājušas visas Limbažu sadarbības teritorijas 

pašvaldību domes. 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers iziet no sēdes. 

Sēdi turpina vadīt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa. 

 

63.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Mellenes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 015 0225, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu  

Ziņo A.Briede  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mellenes”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6676 015 0225, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 015 0225, 0.0896 ha platībā izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Mellenes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 015 0225, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 015 0225, 0.0896 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot D.K. 

(personas kods) ar nosolīto cenu 2220,00 EUR (divi tūkstoši divi simti divdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma „Mellenes”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 015 0225, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers atsāk darbu sēdē. 

 

64.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66880040197, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks, Ģ.Vilciņš  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66880040197, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums 

kadastrā 66880040197) 2,62 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 66880040197, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 



49 

 

66880040197), 2,62 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot I.M. (personas kods) ar 

nosolīto cenu 4224.06 EUR (četri tūkstoši divi simti divdesmit četri eiro, 06 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Lejas Silzemnieki”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66880040197, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

Sēdi turpina vadīt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers. 

 

65.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Cēsu iela 25, Umurgā, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 668000010575, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A.Briede  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu iela 25, Umurgā, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 668000010575, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums 

kadastrā 668000010575), 0,24 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu iela 25, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 668000010575, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

668000010575) 0,24 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot I.M. (personas kods) ar 

nosolīto cenu 2415.00 EUR (divi tūkstoši četri simti piecpadsmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Cēsu iela 25, 

Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 668000010575, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

 

66.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Sporta iela 5a, Limbažos, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66010090048, atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai 

Ziņo A.Briede  

 

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 25.janvāra lēmumu „Par nekustamā īpašuma Sporta 

iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66010090048, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§), nolemts atsavināt 

pašvaldības nekustamo īpašumu starpgabalu Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 66010090048, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 66010090046) 312 m
2
 

platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, kā arī apstiprināta sākumcena 1114.18 EUR 

(viens tūkstotis viens simts četrpadsmit eiro, 18 centi) un izsoles noteikumi.  

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumu „Par grozījumiem Limbažu 

novada domes 2018.gada 25.janvāra lēmumā (protokols Nr.2, 10.§) „Par nekustamā īpašuma Sporta 



50 

 

iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66010090048, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu”” (protokols Nr.5, 47.§) izsole noteikta 2018.gada 

10.aprīlī. Izsoles noteikumu 6.2.punktā noteikts - ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir 

pirmpirkuma tiesības uz izsoles objektu, tad izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma 

līgums par nosacīto cenu. 

2018.gada 15.martā saņemts SIA “Jancis K” iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-12.1/18/1663) 

par pirmpirkuma tiesību atzīšanu un izmantošanu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu (zemes īpašnieks, kas vēlas nopirkt 

zemesgrāmatā ierakstītu zemes starpgabalu, kas piegul viņa zemei). 

Izvērtējot iesniegumā norādīto pirmpirkuma tiesību pamatojumu, konstatēts, ka SIA “Jancis 

K” pieder pieguļošais nekustamais īpašums Sporta iela 5, Limbažos, Limbažu novadā. Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktā noteikti kritēriji, kuros gadījumos zemes 

vienība atzīstama par zemes starpgabalu, tajā skaitā starpgabals ir publiskai personai piederošs 

zemesgabals, kura platība pilsētā ir mazāka par pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos 

paredzēto minimālo apbūves gabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala 

izmantošanu apbūvei, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai. Zemes 

vienība Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66010090048, kas sastāv no 

zemes vienības (apzīmējums kadastrā 66010090046) 312 m
2
 platībā, atbilstoši Limbažu novada 

pašvaldības teritorijas plānojumam, ietilpst Tehniskās infrastruktūras teritorijā.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, šā likuma 

4.panta ceturtajā daļā minētās mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā  

(11.pants), uzaicinot attiecīgās personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma 

pirkšanu. Ja norādītajā termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko 

un ar šo personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

Tā kā vienlaicīgi ar pirmpirkuma tiesību pieteikumu iemaksāta arī izsoles dalības maksa un 

nodrošinājums, tad iemaksātās summas atskaitāmas no pirkuma līguma summas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 14.panta otro daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nerīkot izsoli un atsavināt zemesgabalu Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 66010090048, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 66010090046) 312 

m
2
 platībā, par nosacīto cenu – 1114.18 EUR (viens tūkstotis viens simts četrpadsmit eiro, 18 

centi) SIA “Jancis K”, reģ. Nr.44102018866, jo īpašumu iegādājas Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā minētā persona. 

2. Noteikt, ka pirkuma līgums par lēmuma 1.punktā norādītās mantas pārdošanu noslēdzams pēc 

pārdošanas (nosacītās) cenas pilnā apmērā (atskaitot iemaksāto izsoles dalības maksu un 

nodrošinājumu) ieskaitīšanas Limbažu novada pašvaldības bankas kontā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas 

līguma slēgšanu ar SIA “Jancis K”, reģ. Nr.44102018866, par Limbažu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma Sporta iela 5a, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66010090048, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 66010090046) 312 m
2
 

platībā pārdošanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 



51 

 

67.§ 

Par Limbažu novada domes 22.02.2018. lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Riepas”, 

Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150277, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Ar 22.02.2018. domes lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, Skultes 

pagasts, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150277, izsoles organizēšanu, sākumcenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” nolemts atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Riepas”, 

Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150277, apstiprināt 

nekustamā īpašuma sākumcenu, izsoles noteikumu projektu un uzdots Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo īpašumu “Riepas”, Mandegas, Skultes pagasts, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150277. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 11.panta pirmo daļu 

sludinājumi par publiskas personas nekustamā īpašuma izsoli publicējami laikrakstā "Latvijas 

Vēstnesis", institūcijas, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu mājaslapā internetā un 

attiecīgās pašvaldības teritorijā izdotajā vietējā laikrakstā, ja tāds ir, savukārt, saskaņā ar 13.pantu, 

izsoles termiņu nedrīkst noteikt īsāku par četrām nedēļām, bet kustamās mantas izsolei — īsāku par 

divām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas dienas. 

Nosūtot sludinājumu publicēšanai radusies drukas kļūda, norādot neprecīzu datumu, tā kā 

izmainot datumu netiktu ievērots likumā noteiktais publikācijas termiņš, tad būtu apstrīdama izsoles 

organizēšanas procedūra. Pamatojoties uz iepriekš minēto, atceļams domes lēmums, ar kuru 

apstiprināti izsoles noteikumi un organizējama jauna izsole. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 

Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

atcelt Limbažu novada domes 22.02.2018. lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, 

Skultes pagasts, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150277, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 25.§). 

 

 

68.§ 

Par nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 66760150277, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Riepas”, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 66760150277, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66760150277) 726 m
2
 platībā. Izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 



52 

 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 14.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Riepas”, Mandegas, Skultes pagasts, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66760150277, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums 

kadastrā 66760150277) 726 m
2
 platībā nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Riepas”, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu, 15.pantu, 32.panta otro daļu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Riepas”, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 66760150277, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66760150277) 726 m
2
 platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66760150277, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66760150277) 726 m
2
 platībā, sākumcenu 1277.00 EUR (viens tūkstotis divi simti septiņdesmit 

septiņi eiro).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Riepas”, Mandegas, Skultes 

pagasts, Limbažu novadā izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Riepas”, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66760150277. 

 

 

69.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.februāra saistošo noteikumu Nr.7 „Par 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai” 

precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas (VARAM) 

izvērtējumu un norādījumiem par Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai”, 

dome konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami precizējami. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un 

septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 



53 

 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra saistošos noteikumus Nr.7 „Par 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai”: 

1.1. Nodaļu “Noteikumos lietotie termini” izteikt kā otro nodaļu; 

1.2. Svītrot 3.4.un 3.5.apakšpunktus, 4.punktu, 12.5.apakšpunktu; 

1.3. Svītrot nodaļu “Pārejas noteikumi”; 

1.4. Izteikt 28.punktu šādā redakcijā:  

“28. Šo noteikumu 14.punktā noteiktais pieteikumu iesniegšanas termiņš 2018.gadā ir 

15.jūnijs.” 

1.5. Precizēt saistošo noteikumu numerāciju. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv. un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

70.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns, M.Beļaunieks 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju un 

iepazinusies ar 23.04.2018. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības 

„Augstu sasniegumu sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt A.L. finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā dalībai sacensībās un 

treniņprocesa nodrošināšanai sniega volejbolā un pludmales volejbolā, no Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

2. Piešķirt I.C. finansējumu 750 EUR (septiņi simti piecdesmit eiro) apmērā startiem Drift Master 

GP posmos Eiropā, no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada augstu sasniegumu sporta 

programmas budžeta. 

3. Uzdot A.L. un I.C. viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu 

novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 

Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu A.L. un I.C. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

71.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās E.Zeidmanis 

 



54 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju un 

iepazinusies ar 23.04.2018. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības 

„Augstu sasniegumu sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu S.V. 600,00 EUR (seši simti eiro) apmērā, dalībai Kamanu suņu sporta 

sacensībās 2018./2019. gadā, no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada sporta aktivitāšu 

budžeta. 

2. Piešķirt finansējumu M.J. 200,00 EUR (divi simti eiro) apmērā, dēla R.J. dalībai sporta deju 

sacensībās un treniņprocesa nodrošināšanai 2018.gada sezonā, no Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu S.V. un M.J. 

4. Uzdot S.V. un M.J. viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu 

novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 

Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

72.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.04.2018. Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas 

priekšlikumu (protokols Nr.1) par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu, 

pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības nolikuma par Limbažu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību 4.3., 9.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt 

Limbažu novada pašvaldības Atzinības rakstu A.S. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

73.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, G.Ozola 

 

Limbažu novada pašvaldībā ir saņemts Limbažu novada ģimnāzijas direktores G.Lāces 

24.04.2018. iesniegums Nr.1-11/37 par atzinības raksta piešķiršanu M.J. par izcilu, ilggadēju darbu 

un personīgo ieguldījumu Limbažu novada ģimnāzijas attīstībā. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera 

priekšlikumu par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu, pamatojoties uz 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību 4.3., 9.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, 



55 

 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības Atzinības rakstu M.J. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

74.§ 

Par Limbažu novada domes komiteju un sēžu audio un video tiešraižu nodrošināšanu 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās D.Zemmers, Ģ.Vilciņš, S.Mitrevica-Galīte, M.Aizpurietis, 

G.Ozola, A.Liniņš, I.Zariņa, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada domes deputāta M.Beļaunieka informāciju un sagatavoto 

lēmuma projektu:  

“1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļai no 2018.gada maija 

nodrošināt Limbažu novada domes komiteju un domes sēžu audio un video sēžu tiešraides. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāju R.Straumi. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildes kontroli noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

A.Liniņu.”, deputāti uzsāk diskusiju. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

D.Zemmers informē, ka komitejas sēdē jau bija diskusija par šo jautājumu, kurā akcentēja 

problēmjautājumus attiecībā uz sensitīvo datu izpaušanu komiteju un domes sēdēs. Arī šajā sēdē 

nejauši tika izteikti sensitīvie dati, līdz ar to mēs nevaram nodrošināt tiešraides translāciju. Pret sēžu 

filmēšanu iebildumi nav. Komiteju sēdes ir atklātas, jebkurš tajās var piedalīties, sēdēs veic 

audioierakstu un, ja ir jautājumi, kuros ir domstarpības, jebkurš var noklausīties audioierakstu, kurā 

netiek izpausti sensitīvie dati, līdz ar to pašvaldībai nav riska, ka ir pārkāptas datu aizsardzības 

prasības. Deputāts Ģ.Vilciņš informē, ka ir bijis viens no deputātiem, kas ir virzījis šo jautājumu 

izskatīšanai. Izsaka viedokli, ka jaunās datu aizsardzības normas ir diezgan skarbas, un ir radusies 

pārliecība, ka lielākā daļa deputātu šo jautājumu uztver savādāk, ir pārdomājis jautājumu, tāpēc šajā 

gadījumā atturēsies, lai gan saprot, ka jautājums ir diezgan svarīgs un nozīmīgs ikvienam 

iedzīvotājam. Deputāts M.Aizpurietis izsaka viedokli, ka amatpersonas ir publiskas personas, viņas 

ir jāfilmē, jo vairāk, jo labāk. Jo būs lielāka atklātība, jo būs lielāka uzticība no iedzīvotājiem un 

vēlētājiem. Ja amatpersona pati izpauž sensitīvos personas datus, tad viņa pati ir atbildīga. Limbažu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D.Zemmers min piemēru, ja uzaicinātā persona sēdē, kurā 

izskata viņa iesniegumu, izpauž datus, un pašvaldība translē šos datus, tad pašvaldība izplata tos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu un 26.pantu, Limbažu novada 

pašvaldības nolikuma 31.punktu, 68.punktu un 70.punktu, atklāti balsojot: PAR – 2 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), PRET – nav, ATTURAS – 10 deputāti (Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

lēmums nav pieņemts. 

 

 

75.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par plānoto pasākumu 

4.maijā, kurā tiks godināti Valsts policijas, pašvaldības policijas, Zemessardzes un glābšanas 

dienesta darbinieki. 

2. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par sestdien paredzēto 

talkas dienu. Ir paredzētas vairākas talkas vietas. 



56 

 

3. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par Dabas lieguma 

“Augstroze” Dabas aizsardzības plānu. Maija sākumā tiks sasaukta ārkārtas domes sēde, lai 

pieņemtu lēmumu. 

4. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa aicina uz koncertu 

28.aprīlī plkst.16.00. Ieeja koncertā būs par ziedojumiem, kas tiks nodoti talantīgo bērnu 

attīstībai. 

5. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa informē par bērnu deju 

kolektīva “Saktiņa” iesniegumu, kurā lūdz atbalstīt mēģinājumu tērpu iegādi. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.30 

 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 

 


